Çelebi Mehmet Bey zamanında, Eşrefoğlu külliyesine 150 m mesafede olan Demirli Mescit, Beyşehir Subaşısı Kürtzâde Şerefeddin Emir Ahmet
tarafından H. 714 (M.1314) yılında yaptırılmıştır32. Ayrıca kitabesinden anlaşıldığına göre H. 720 (M.1320) yılında Bolvadin’de adına bir cami inşa ettiril-
miş ve Mehmet Bey muhtemelen aynı yıl ya da ertesi yıl vefat etmiştir33.

Mehmet Bey’in vefatından sonra beyliğin başına oğlu Süleyman Şah geçmiştir. II. Süleyman Şah adını aldığı dedesi ve babası Mehmet Bey gibi
olamamış, siyasi alanda herhangi bir varlık gösterememiştir.

Akok, “Konya Beyşehri’ndeki Eşrefoğlu Camii ve Türbesi”, Türk Etnografya Dergisi, Sayı: XV, Ankara, 1976, s.5-33.
48 B. Eyüboğlu, Dünden Bugüne Beyşehir, 1979, s.28-59.
49 Y. Erdemir, Beyşehir Eşrefoğlu Süleyman Bey Camii ve Külliyesi, Beyşehir, 1999.
50 B. Alperen, Beyşehir ve Tarihi, Konya, 2001.
51 Katip Çelebi, Cihannümâ, (Neş: İbrahim Müteferrika), 1058 (1648), Ayrıca bkz. İ.H. Konyalı, A.g.e., s.66, 67.
52 Charles Texier, A.g.e., s.202; İ.H. Konyalı, A.g.e., s.71’de konu ile ilgili bilgi vermektedir.
53 F.Sarre, A.g.e., 1895, (Çev.

EŞREFOĞLU CAMİİ’NİN YAPILIŞI

Yüzyıllara meydan okurcasına hâlâ dimdik ayakta duran, Selçuklu ve Beylikler döneminin nadide eserlerinden olan Eşrefoğlu Camiinin yapılışı
hakkında iki farklı görüş vardır.

Defter-i Atik’teki kayıt suretine göre camii H. 557 / M. 1162 yılında Sultan Sencer tarafından yaptırılmış, H. 667 / M. 1268 yılında ise Eşrefoğlu
Seyfeddin Süleyman Bey tarafından tamir ettirilmiştir60. Hemen hemen hiçbir tarihçinin katılmadığı bu görüşün zayıf olduğunu Büyük Selçuklu Devleti’ne
istinaden Yusuf Akyurt şöyle açıklamaktadır:

“Son Selçuk Sultanı olan bu Sencer garp memleketleri umuruna müdahale etmekle beraber şarktaki memleketleri üzerine hüküm sürüyordu. Fakat
garp memleketlerine o kadar nüfuzunu icra edemiyordu. Zira kendisine yakın olan İlhanları ve Gaznelileri mağlup etmek için uğraşıyordu. Şu sebeple
garp tarafından kat’i hâkimiyetini temine zaman ve mekân müsait değildi. Buna binaen Sencer’in bugün yukarıda zikrolunduğu üzere H. 557 = M. 1162
tarihinde Beyşehri’nde yaptırdığı diye kaydedilen camiin bunun olmasına imkân yoktur fikrindeyim. Çünkü Sencer’in vefatı H. 552 = M. 1157 senesine
tesadüf ediyordu ki bunun vefatından 5 sene sonra nasıl yapılabilir?”61

Buradaki “1268 yılında Süleyman Bey Camii tamir ettirmiştir” ifadesi, araştırmacılar tarafından çürütülmüştür. Zira 1268 yılında Eşrefoğlu Bey-
liği daha kurulmamıştır. Ayrıca camideki hiçbir kitabede de Sencer ismi geçmemektedir.

“Her kimse ki; Vakıflarımın bekasına özen ve gelirlerinin artı-
rılmasına itina gösterirse, bağışlayıcı olan Allahu Teâlâ’nın hu-
zurunda ameli güzel ve makbul olup, mûkâfatı sayılamayacak
kadar çok olsun, dünya üzüntülerinden korunsun ve muhafaza
edilsin...“

Kanuni Sultan Süleyman Vakfiyesinden

Hicri 950 / Miladi 1543

VAKIF BEDDUASI

“Allah’a ve Ahiret gününe İnanan, güzel ve temiz olan Haz-
reti Peygamberi tasdik eden, Sultan, Emir, Bakan, küçük
veya büyük herhangi bir kimseye, bu vakfı değiştirmek,
bozmak, nakletmek, eksiltmek, başka bir hale getirmek,
iptal etmek, işlemez hale getirmek, ihmal etmek ve teb-
dil etmek helal olmaz.

Kitabenin Arapça metni şöyledir.

عمر هذا المسجد الجامع المبارك الامير الخير سف الدولة والدين سليمان بن اشرف سنة تسع وتسعين وستماية.

Türkçe anlamı:

“Bu mübarek mescidi, camii din ve devletin kılıcı hayırlı emir Eşrefoğlu Süleyman H. 699 yılında yaptırdı.”122

Taç kapıda yer alan birinci kitabedeki H. 696-M. 1296 yılı, camii inşasının başlangıç tarihini, çinili kapıdaki bu ikinci kitabedeki H. 699-M. 1299
ise caminin bitiriliş tarihini göstermektedir. Buna göre caminin yapımı üç yıl sürmüştür.

Çinili kapının sağ tarafındaki 1,60 m ve sol tarafındaki 0,36 m genişlikteki duvar parçalarının yüzeylerine küçük tuğlalar yerleştirilmiş, bu tuğ-
laların zikzaklı olan kısımları 4x4 cm kare biçiminde oyularak içleri firuze ve patlıcan moru rengindeki çinilerle doldurulmuştur.

6 نه كزل محفل اتديلر أنى Ne güzel mahfil ettiler anı Burayı ne güzel mahfil yaptılar

7 كتبه الفقير السيد محرم Ketebehü Es-Seyyid Muharrem Bu kitabeyi yazan Seyyid Muharem’dir.

Kitabenin son mısraındaki “ne güzel mahfil ettiler anı” ifadesi ebcet hesabına vurulunca H. 979 / M.
1571 yılı çıkar137.

Kitabedeki tarihe göre, müezzin mahfilinin yapılışı II. Selim’in hükümdarlığı zamanına rastlar. Sahibü’l-
hayrat Mustafa Bey, tahminlere göre H. 969 / M. 1561 yılında ölen ve caminin kuzey doğu köşesindeki üstü
açık türbede medfun ve ismi tespit edilemeyen bir zatın oğludur138. Üstüne seyyar merdivenle çıkılan mahfil,
yaklaşık 20 yıldır kullanılmamaktadır.

137 İ.H. Konyalı, A.g.e., s.228.
138 İ.H.

Dilimli kaidenin dış kısmına, kandili yapan ustanın adı
ve tarihi nesih hattıyla kazınmıştır.

عمل على ابن محمد النصيبينى بمدينة قونيه فى سنه تسع وتسعين وستمايه
Yazının metni şöyledir: “Amele Ali İbn-i Muhammed en-Nusaybinî bi Medînet-i Konya fî sene-i tis’a ve tis’ıyne ve sittemiye” şeklinde transkibe

edilen metnin Türkçe karşılığı “H. 699 (M.1299) yılında, Konya şehrinde Nusaybinli Muhammed oğlu Ali yaptı” demektir188.

180 Y. Erdemir, A.g.e., s.76; B. Alperen, A.g.e., s.96.
181 Y. Erdemir, A.y.
182 O. Aslanapa, Türk Halı Sanatının Bin Yılı, Eren Yayıncılık, İstanbul, 1987, s.23-27; B. Alperen, A.g.e., s.96.
183 İ.H.